Электромагнитные (соленоидные) клапаны
KIPVALVE
Особенности клапанов KIPVALVE
 ПРОЧНЫЙ МАТЕРИАЛ КОРПУСА
КОВАНАЯ ЛАТУНЬ. Основные свойства этого материала — высокая прочность и пластичность, которые
позволяют выдерживать клапану (в отличие от распространенных на рынке дешевых корпусов из прессо-
ванной латуни) повышенные механические нагрузки, удары, а также сохраняют резьбу при усиленном за-

Размеры клапанов серии WTR223
7
Структура условного обозначения клапана при заказе
ПРИМЕР ЗАКАЗА:
KIPVALVE WTR223-2025-F-SS-NC-AC220V
ВЫ ЗАКАЗАЛИ:
WTR223  — универсальный клапан
2025 — внутренний условный проход — 20 мм
 — присоединительный размер — 25 мм, G1”
F  — материал мембраны FKM — фторэластомер (-20…+130 °С)
SS  — материал корпуса: нержавеющая сталь
NC  — конструкция клапана — нормально закрытый
AC220V  — напряжение питания катушки 220 В переменного тока
KIPVALVE X — X — X — X — X — X
Модель клапана
WTR223       — универсальные клапаны (WATER)
WTR223В    — клапаны для систем под давлением (WATER)
STM423      — клапаны для пара и горячей воды (STEAM)
Модель корпуса
Для WTR223 : 1008, 1010, 1015, 1415, 1420, 2020, 2025
Для WTR223B : 1008, 1010, 1015, 1415, 1420, 2020, 2025
  2525, 4032, 4040, 5050
Для STM423 : 1308, 1310, 1315, 2020, 2525
Материал мембраны
N — NBR (только для серий WTR223 и WTR223В)
F — FKM (только для серии WTR223 и WTR223В)
P — PTFE (только для серии STM423)
Материал корпуса
BS  — кованая латунь
BST  — кованая латунь с двумя монтажными отверстиями М4
SS  — нержавеющая сталь
Для клапанов серии WTR223 и WTR223В
с присоединительным размером
до 15 мм (G 1/2”)
Напряжение питания катушек
AC220V  (стандарт)
DC24V (стандарт+)
AC24V  (стандарт+)
AC110V  (стандарт+)
возможные комбинации
см. таблицы
Конструкция клапана
NC  — нормально закрытый (стандарт)
NO  — нормально открытый — только
 для моделей WTR223B и STM423
       (заказ)